3.4 Autorízase la Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2020, hasta por la suma de S/ 140 000 000,00 (CIENTO 
CUARENTA MILLONES Y 00/100 SOLES), por la fuente 
de financiamiento Recursos Ordinarios, con cargo a 
los recursos programados en la función Educación 
del presupuesto institucional de los pliegos Gobiernos 
Regionales a favor del Ministerio de Educación, a fin de 
financiar lo dispuesto en el numeral 2.2 del artículo 2 del

[...]

Artículo 4.- Autorización de transferencia de 
partidas

Autorízase al Ministerio de Economía y Finanzas, durante 
el Año Fiscal 2020, a realizar modificaciones presupuestarias 
en el nivel institucional a favor del Ministerio de Educación, 
hasta por la suma de S/ 140 000 000,00 (CIENTO 
CUARENTA MILLONES Y 00/100 SOLES), con cargo a los 
recursos de la Reserva de Contingencia a la que se refiere 
el artículo 53 del Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, 
para financiar lo señalado en el numeral 2.2 del artículo 2

[...]

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, 
con cargo a los recursos de la Reserva de Contingencia, 
a favor del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social y 
del Registro Nacional de Identificación y Estado Civil-
RENIEC, hasta por la suma de S/ 836 180 640,00 
(OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES CIENTO 
OCHENTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y 00/100 
SOLES), para financiar el otorgamiento del subsidio 
monetario en el ámbito rural autorizado en el artículo 2 
del presente Decreto de Urgencia, conforme al detalle 
siguiente:

DE LA:     En Soles

SECCION PRIMERA   : Gobierno Central

PLIEGO   009  :